PORTARIA Nº 005, DE 03 DE JANEIRO DE 2013

DESIGNA  SERVIDOR  PÚBLICO  MUNICIPAL  PARA
MOVIMENTAÇÃO  DE  CONTA  BANCÁRIA,  NA
AGÊNCIA  DO  BANCO  DO  BRASIL,  JUNTAMENTE
COM O GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UNIÃO DE MINAS, Estado de
Minas Gerais, no uso de suas atribuições,  com suporte no inciso VI, do artigo 68 da Lei
Orgânica Municipal;

 Considerando  que  a  Lei  Municipal  nº  14/1997  e  suas  alterações
determina que o Fundo Municipal de Saúde seja gerido pelo gestor da Secretaria Municipal de
Saúde, cabendo a este ainda a administração dos recursos, inclusive movimentação bancária,

 RESOLVE:

Art.  1º  Designar  o  servidor  Alcenir  Antonio  de  Freitas  -  CPF  nº
827.116.156-34,  residente  e  domiciliado  na  Avenida  13,  nº  736  –  Centro  –  União  de
Minas/MG,  tesoureiro  do  Município,  para  em  conjunto  com o  gestor  do  Fundo,  assinar
cheques,  assinaturas  eletrônicas  com  cadastramento  de  senhas,  autorizar  pagamentos,
gerenciar contas e demais atos que se fizerem necessários para a movimentação bancária e
gestão dos recursos financeiros.

 Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação

                                  União de Minas, Estado de Minas Gerais, 03 de janeiro de 2013.

Antonio Guilherme Nunes
Prefeito

ACPJ/rmsf

  Publicada, em___/___/____, por  afixação
no quadro de avisos da Prefeitura e
Câmara Municipal, nos termos Art. 97 da
LOM.

	Antonio Guilherme Nunes
	Prefeito